

قانون اخراج نظامیان امریکایی روی میز پارلمان عراق

نمایندگان عراقی در تدارک لایحه‌ای هستند که حضور نظامی امریکا را در این کشور غیرقانونی خواهد ساخت. هرچند روند قانونی تنها حربه امریکایی‌ها نیستست که به بهانه پایان حضور در سوریه در حال انتقال نیروی بیشتر در مناطق کردنشین عراق هستند.

معاون رئیس حشدالشعبی عراق تأکید کرد، نیروهای امریکایی حتی اگر از راه دیپلماتیک هم نروند باید خاک کشور را ترک کنند.

به گزارش ایلنا به نقل از سومر به‌نیوز، «کریم علیوی» عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق دپروژ با اعلام این خبر که حدود ۱۵ هزار نیروی نظامی امریکا به صورت غیرقانونی در کشور حضور دارند، تأکید کرد نمایندگان به دنبال تصویب قانونی برای اخراج این نیروهای جنگی هستند وی تأکید کرد که این نیروها مستشاری نبوده و جنگی هستند. علیوی گفت: «بسیاری از نمایندگان با این دیدگاه که حضور نیروهای امریکایی حاضر در عراق غیرقانونی است، با نظر باره آرای مختلفی به دنبال تصویب قانون الزام‌آور به منظور اخراج آنها هستند». وی توضیح داد که توافق استراتژیک امضا شده بین عراق و امریکا بر حضور مستشاری و محدود نیروهای واشنگتن برای آموزش نیروهای عراقی و حمایت لجستیک از این نیروها تأکید دارد. این نماینده پارلمان عراق افزود، «بکنه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هزاران کیلومتر مسافت را شبانه‌پیمود و برای بازدید از پایگاه عین‌الاسد به عراق آمد دل بر این موضوع است که نیروهای این کشور حضور مستشاری ندارند بلکه حدود ۱۵ هزار سرباز نظامی و جنگی در این پایگاه حضور دارند.» وی تأکید کرد که پایگاه‌های نظامی بسیاری در خاک عراق و در مناطقی چون کردستان، موصل، الانبار و مناطق دیگر وجود دارد که همگی نظامی و غیرقانونی هستند.

■ **اخراج حتی از راه غیردیپلماتیک**

معاون رئیس حشدالشعبی عراق اعلام کرد، واشنگتن می‌خواهد بحران‌های منطقه را مدیریت کند، در حالی که خودش از تروریسم حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، اوپمدهی المهندس تأکید کرد همانطور که نیروهای امریکا در گذشته عراق را ترک کرده‌اند، پس از این هم چنین خواهند کرد حتی اگر از طرق دیپلماتیک از کشور خارج نشوند. معاون رئیس حشدالشعبی با بیان اینکه ادعای امریکا درباره خروج از سوریه و انتقال نظامی و جنگی یک بازی قدیمی است، تأکید کرد، اظهارات اخیر ایالات متحده بیانگر شکست و عجز اوست و نمی‌توان به امریکایی‌ها اعتماد کرد و کردهای سوریه این مسئله را به چشم دیدند. همچنین از سوی دیگر، قاسم مسلح، فرمانده عملیات الانبار در حشدالشعبی گفت، حضور نیروهای امریکایی باید از عراق خارج شوند. مسلح افزود: شایعاتی درباره احداث پایگاه‌های جدید امریکا در الانبار و صلاح‌الدین شنیده می‌شود و این مسئله نقض حاکمیت ارضی عراق است. وی با اشاره به سفر پنهانی ترامپ به بغداد، آن را دلیل تخرابی او و تخریک‌آمیز بودن گشت امریکا در عراق توصیف کرد و گفت: گشتزنی امریکا در بغداد درست نیست و از این نظر بر دولت عراق خرده گرفته می‌شود؛ زیرا با گشت‌های امریکا اطلاعات داخل کشور به بیرون درز پیدا می‌کند و دولت باید به این مسئله توجه کند.

در همین حال یکی از فرماندهان پیشمرگه در منطقه کردستان تأیید کرد که شمار زیادی از نیروهای امریکایی از جمله نیروهایی که از سوریه به عقب‌نشینی کرده‌اند، وارد پایگاه نظامی «ک1۲» در کرکوک شده‌اند و خواستار تحویل این پایگاه به ائتلاف بین‌المللی هستند.

«روی حمه علی» مسئول نیروهای پیشمرگه در محور «هردی» در منطقه کردستان عراق، روز سه‌شنبه (۸ ژانویه)، افزود: حضور این نیروهای امریکایی در پایگاه ک1۲ روی روابط میان پیشمرگه و نیروهای عراقی تأثیر مثبت خواهد گذاشت زیرا نیروهای پیشمرگه به منظور عادی‌سازی اوضاع در کرکوک و خارج کردن نیروهایی که از مناطق مختلف وارد استان شده‌اند، در تماس و ارتباط مستمر با ائتلاف بین‌المللی هستند. حمه توضیح داد:بخشی از نیروهای امریکایی که به پایگاه ک1۲ رسیده‌اند از سوریه آمده‌اند و بقیه از استان الانبار خود را به این پایگاه رسانده‌اند.

دوره‌ها

بایدن هم‌وارد کمین زود هنگام دموکرات‌ها برای ۲۰۲۰ می‌شود

تعمیلات ابتدای سال ۲۰۱۹ میلادی تمام شده است و دموکرات‌ها کمین زود هنگام انتخاباتی برای سال آینده به راه انداخته‌اند. معنای سیاسی این تئیم چهره‌رومی یکا اعلام کرده است که قصد دارد طی دو هفته آینده تصمیم نهایی خود را برای شرکت در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ اعلام کند. البته او بعد از سناتور ایلزابت وارن است. در همین حال صداهای باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق و برنی سندرز، سناتور محبوب چیگراهایی دموکرات هم دوباره در انتقاد از وضعیت موجود امریکا بلند شده است که نشان از عزم دموکرات‌ها برای وارد شدن به انتخابات سال بعد میلادی با تمام ظرفیت است.

جو بایدن، معاون سابق رئیس‌جمهور امریکا در سخنانی در جمع طرفدارانش گفت: تصور نمی‌کنم هیچ یک از نامزدهای دموکرات بتوانند دونالد ترامپ را در انتخابات ۲۰۲۰ شکست دهد.

روزنامه نیویورک تایمز پیش از این گزارش داده است که بایدن در حال مشورت و رایزنی با مشاوران و دستیارانش طی هفته‌های اخیر بوده تا درباره سومین تلاش احتمالی‌اش برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری تصمیم بگیرد. بایدن در ادامه افزود: اگر بتوانیم در رقابت کسب که یک نامزد بهتر وجود دارد. در می‌تواند در انتخابات بر ترامپ غلبه کند، من خوشحال خواهم شد که در این رقابت شرکت کنم و هیچ ولی نامزدی را نمی‌بینم که بتواند اقداماتی که برای پیروزی در انتخابات لازم است، انجام دهد. نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که بایدن حمایت یک سوم رای دهندگان را در اختیار دارد.

■ **صدای اوباما و سندرز دوباره در آمد**

رئیس‌جمهور پیشین امریکا در سخنرانی خود در هاوایی خواستار «خون تازه‌ای» در رگ‌های رهبری سیاسی امریکا شد. به گزارش اسپانیا، باراک اوباما، در سخنرانی خود در مراسمی در هاوایی که از سوی بنیاد اوباما بر گزار شده بود، گفت: افراد به جای آنکه قدرت را در افراد دیگر ببینند، به آن می‌چسبند. وی افزود: کشور اکنون با خلأ رهبری روبه‌رو است و به خون تازه‌ای ادر رهبری کشور نیازمندیم. اوباما این اظهارات را در خلال صحبت‌هایش درباره آینده امریکا بیانز آن به رهبرانی که به «کرامت انسانی پایبند باشند»، مطرح کرد.

رئیس‌جمهور پیشین امریکا افزود مأموریتش ارائه تصمیمیات و الهام‌بخشی به نسل آینده هیران است «تا زمینه و فرصت هدایت انرژی‌اشتیاق و تصورات خود را برای ارائه دیدگاهها، ایده‌ها و امکان‌های جدید به جهان پیدا کنند». اوباما همچون گذشته، اشاره مستقیمی به نام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور فعلی امریکا نداشت. او در این سخنرانی لحنی انگیزشی تر و پیمای امیدوارکننده‌تر داشت. اوباما افزود: ما یک بار دیگر جهان را به سمت‌وسوی بهتری هدایت می‌کنیم. او همچنین اظهار کرد که در حال کار روی یک کتاب جدید است.

کتاب خاطرات میشل اوباما، همسر او به نام «شدن» پر فروش‌ترین کتاب دارای جلد سخت در سال ۲۰۱۸ لقب گرفت. برخی محافل میشل اوباما را هم کاندیدای احتمالی دموکرات‌ها می‌دانند.

برنی سندرز که در انتخابات سال ۲۰۱۶ نیز رقیب هیلاری کلینتون در رقابت‌های درون حزبی حزب دموکرات بود و به انتقاد از ساختارهای حکومتی امریکا شناخته می‌شود در توییتش نوشت: «جیمی کارتر ریاست می‌گفت آن‌گاه که گفت امریکا یک الگوارشی است بارشودهای سیاسی نامحدود.» سندرز نوشت: دموکراسی باید بر مبنای «هر فرد، یک‌رای» شکل بگیرد نه اینکه میلیون‌رها انتخابات را بخرند.

چهارشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۷ | ۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

قرار گرفتن واحد اطلاعاتی وزارت اطلاعات در فهرست تروریسم اروپا هم‌زمان با تکرار وعده SPV

اروپا شیر نداد، لگد هم زد



وزیر خارجه دانمارک (سمت راست) در گفت و گو بافرانس نیمرمن، کمیسورن اتحادیه اروپا

گزارش یک

ویژه اتحادیه اروپا موسوم به «SPV» است؛ کانالی که سخنگوی «فدریکا موگرینی» هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه‌باز هم تأکید کرد که اتحادیه اروپا همچنان در حال کار برای ارائه‌اندازی آن است. در این گیسر و دار، اتحادیه اروپا دیروز در اقدامی بی‌سابقه، یکی از واحدهای وزارت اطلاعات ایران را در فهرست «گروه‌های تروریستی» خود قرار داد.

محمدجواد ظریف دیروز یک بار دیگر در دهلی نو هم تأکید کرد که این امران منظور او نخواهد ماند و با

راویکرد

شرکای سنتی خود همکاری خواهد کرد ولی واقعبیت این است که تهران هشت ماه بعد از خروج امریکا از برجام، با پایبندی به الزامات این توافق، همچنان منتظر عوایدی است که اروپاییان ادعا می‌کنند از مسیر کانال ویژه مالی به سمت اروپا خواهند کرد. دوشنبه شب بود که «مایا کوچانچیک» سخنگوی فدریکاموگرینی،هماهنگ‌کنندهسیاست خارجی اتحادیه اروپا یک بار دیگر وعده نزدیک بودن گریسی تأکید کرد، «این سازمان مالی را ترک کرد که از ماه سپتامبر ۲۰۱۸ هر چند هفته یک بار تکرار شده است. کوچانچیک در گفت‌واری مطبوعاتی در بروکسل به خبرنگاران گفت: «در حقیقت این کاری است که از جانب کشورهای عضو اتحادیه

اروپا در حال انجام است و طبق اطلاعاتی که ما از پیشرفت کار داریم، این فرآیند همچنان ادامه داشته و پیشرفت خوبی نیز تاکنون داشته است.» به گفته سخنگوی موگرینی، سزار و کار مالی ویژه موسوم به «اس‌پی‌وی» به زودی راه‌اندازی خواهد شد: «ما معتقدیم که این سازوکار در هفته‌های آینده راه‌اندازی می‌شود و اثرات مثبتی بر پیشبرد عملیات تجاری با ایران خواهد داشت.» سخنگوی موگرینی تأکید کرد، «این سخنانی مدعی شد که ایران مسئول قتل دو فرد مخالف نظام ایران است که به دست گرفت و در سخنانی مدعی شد که ایران تلاش‌های گسترده‌تر اتحادیه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای (برجام) در زمانی است که ایران به تعهدات خود ذیل این توافق پایبند است.»هنوز ۲۴ ساعت از تکرار چندباره این ادعا فریبان گذشته

مزمه‌های پشیمانی لندن از برگزیت

۸۰۰ میلیارد پوند دارایی بعد از همه‌پرسی از انگلیس خارج شده است

مقام‌های انگلیسی می‌خواهند مدت زمان روند دوساله خروج از اتحادیه اروپا را که ماه مارس به پایان می‌رسد، تمدید کنند. زمزمه‌هایی جدی هم درباره پشیمانی انگلیس از خروج به گوش می‌رسد، اما وزیر برگزیت انگلیس در واکنش به گزارش‌هایی که در این باره منتشر شده گفته که لندن تصمیمی برای تمدید مدت زمان خروج از اتحادیه اروپا ندارد و به موقع از این اتحادیه خارج خواهد شد. سه‌شنبه آینده ۲۵ دی ماه (۱۵ ژانویه) قرار است رأی‌گیری در خصوص توافق نحوه جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا در پارلمان به رأی گذاشته شود. «ترزا می» نخست‌وزیر انگلیس اوائل ماه‌قبل مجبور شد به رأی گذاشتن برگزیت چشم‌پوشی کند زیرا مشخص بود که این لایحه با اکثریت قاطع شکست خواهد

گزارش ۲



بود که آنها در اقدامی بی‌سابقه، یکی از معاونت‌های وزارت اطلاعات ایران را در فهرست «گروه‌های تروریستی» این اتحادیه قرار دادند تا ثابت کنند که حتی از زوررو شدن با دولت دوازدهم به عنوان بانی برجام هم ابایی ندارند. وزیر خارجه دانمارک ابتدا در توتیتهی اعلام کرد که اتحادیه اروپا با تحریم «یکی از نهادهای اطلاعاتی ایران» در ارتباط با اتهام «طرح ترور در خاک اروپا» موافقت کرده و ساعاتی بعد، وزارت خارجه دانمارک با صدور بیانیه‌ای با ارائه جزئیات بیشتر از تصمیم اتحادیه اعلام کرد اتحادیه اروپا تصمیم گرفته است که یکی از واحدهای وزارت اطلاعات ایران را در فهرست «گروه‌های تروریستی» این اتحادیه قرار دهد. بر اساس گزارش وزارت خارجه دانمارک، علاوه بر قرار گرفتن یکی از واحدهای معاونت امنیت وزارت اطلاعات در فهرست تروریسم اروپا، دو نفر از کارکنان «معاونت امنیت» وزارت اطلاعات ایران نیز در این فهرست قرار گرفته‌اند. وزارت خارجه دانمارک گفته که این تصمیم اتحادیه اروپا در واکنش به طرح‌های خنثی‌شده تروریستی در فرانسه و فعالیت‌های اطلاعاتی ایران در دانمارک و اروپا» انجام شده است؛ ادعایی که ایران بارها آن را رد کرده است. وزیر خارجه دانمارک گفته است پیش از این «سرویس‌های اطلاعاتی هیچ کشور دیگری در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا قرار نگرفته‌اند.» بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، سامولسون، وزیر خارجه دانمارک اقدام اتحادیه اروپا را «یک پیروزی بزرگ» و «بیامی روشن» خوانده که به گفته او که نشان می‌دهد «اروپا چنین رفتاری را نخواهد پذیرفت.»

تا لحظه تنظیم این خبر در شامگاه سه‌شنبه وزارت خارجه و اطلاعات هیچ واکنشی به تصمیم اتحادیه اروپا نشان ندادند. بلافاصله بعد از تصمیم اتحادیه اروپا «استیف بلاک» وزیر خارجه هلند نیز تریبون داد و گفت و در سخنانی مدعی شد که ایران مسئول قتل دو فرد مخالف نظام ایران است که به دست گرفت و در سخنانی مدعی شد که ایران تلاش‌های گسترده‌تر اتحادیه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای (برجام) در زمانی است که ایران به تعهدات خود ذیل این توافق پایبند است.»هنوز ۲۴ ساعت از تکرار چندباره این ادعا فریبان گذشته

شدن خروج انگلیس از اتحادیه اروپا هر روز بیشتر شنیده می‌شود. پیش‌تر، «مارگوت جیمز» معاون وزیر در امور صنایع خلاق و دیجیتال بریتانیاه شبکه بی‌بی‌سی» گفته بود، اگر متن توافق تنظیم شده نخست‌وزیر هفته آینده در مجلس عوام انگلیس رد شود، این احتمال وجود دارد که وزیر آماده ۵ پیمان لیسبون را تمدید کنند. دولت انگلیس هم یکی از معاونان کلینیه را به دلیل عنوان کردن احتمال تمدید ۵۰ معاهده لیسبون از جانب لندن به شدت سرزنش کرد. «هایگوماس» وزیر خارجه آلمان نیز روز سه‌شنبه در گفت‌واری در دوبلین یک بار دیگر تأکید کرد که سناریوی شکست در توافق اتحادیه اروپا، شرف‌فرانگفورت در آلمان خواهد بود که کفایت مالی آلمان و میزان بانک مرکزی اتحادیه اروپا به شمار می‌رود.

تنش واشنگتن – آنکارا مجدداً تشدید شد

اردوغان بولتون را به حضور نپذیرفت

تروریست‌ها در قلمرو سوریه به اقدام می‌کنیم.» هر چند مقامات ترکیه می‌گویند که حاضر به دادن تضمین‌هایی برای کردهای سوریه نیستند اما وزیر خارجه امریکا مدعی شده که آنکارا در این باره به واشنگتن اطمینان خاطر داده است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد که «ترکیه متعهد شده بعد از خروج نیروهای امریکایی از سوریه از شبه‌نظامیان کرد در سوریه حمایت کند.» شبه‌نظامیان کرد که در شمال سوریه به همراه امریکایی با داعش در حال جنگ هستند، پس از عقب‌نشینی نظامیان امریکایی از این منطقه ممکن است در معرض حملات گسترده ترکیه قرار گیرند. ترکیه از سال ۲۰۱۶ برای مقابله با قدرت‌گیری کردها در مرزهای جنوبی خود، عملیات سپهر فرات را در شمال سوریه شروع کرد و همین مسئله تنش‌ها بین ترکیه و واشنگتن را تشدید



جان بولتون در حال گوش دادن به نقطه نظرات سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه

محمد مرادی

معماری ناتوی عربی در سفر بولتون و پمپئو

سفر دوره‌ای مایک پمپئو به هشت کشور عربی از دیروز آغاز شد. او در سفر یک هفته‌ای خود از کشورهای بحرین، مصر، اردن، قطر، کویت، امارات، عمان و عربستان دیدن خواهد کرد. نقطه شروع این سفر نیز اردن خواهد بود. علاوه بر این، جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا نیز پس از سفر به اسرائیل وارد ترکیه شده است. هدف سفر این دو مقام بلندپایه امریکایی به منطقه چیست؟

سفر وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی امریکا در شرایطی صورت گرفته که کشورهای عربی و همچنین اسرائیل با چند اتفاق مواجه هستند. در درجه اول اعلام خروج نظامیان امریکایی از سوریه، شوک بزرگی به متحدان امریکا وارد کرده و علاوه بر این اسرائیل در شرایط بی‌ثبات داخلی به‌سسر می‌برد و امنیت منطقه‌ای این رژیم به‌شدت تحت‌الشعاع قرار گرفته است. بن‌سلمان، ولیعهد سعودی نیز همچنان درگیر پیامدهای قتل خاشقجی است. نکته آخر نیز مسئله کردهای شمال سوریه و احتمال حمله ترکیه به آنها است. در واقع سفر مقامات امریکایی در این شرایط پیچیده صورت گرفته و اهدافی نیز برای سفر در نظر گرفته شده است.

مهم‌ترین هدف سفر مقامات امریکایی به منطقه تشدید و تقویت جبهه ضد ایرانی در منطقه است. این مسئله از آنجا مهم است که در چند هفته اخیر، اندیشکده‌های امریکایی به صورت مرتب ایران را برنده تصمیم ترامپ در مورد خارج کردن نظامیان امریکایی از سوریه معرفی می‌کنند. بنابراین واشنگتن قصد دارد با رایزنی با کشورهای عربی و همچنین اسرائیل موج ایران‌هراسی و همچنین اقدامات ضد ایرانی را در منطقه تقویت کند. تأییم مهم‌ترین دلیل سفر پمپئو به هشت کشور به منطقه را زمینه‌سازی برای افزایش فشارها بر ایران می‌داند. پمپئو پیش از انجام این سفر در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌بی‌سی، ضمن تکرار اتهام‌زنی‌های همیشگی مقامات واشنگتن علیه ایران اعلام کرد، خروج نظامیان امریکایی از سوریه به منزله توقف مأموریت مقابله با گسترش نفوذ ایران در خاورمیانه نیست. این فعالیت‌ها باقی می‌مانند و هیچ تغییری در آنها ایجاد نمی‌شود.

هدف دوم سفر مقامات امریکایی، تلاش برای تضمین و ایجاد امنیت بیشتر برای اسرائیل است. تل‌آویو با خروج نظامیان امریکایی از سوریه احساس نگرانی هراس راهبردی کرده و خود را در مقابل جبهه مقاومت تنها می‌بیند. این به آن دلیل است که امنیت اسرائیل همواره وابسته به حضور نظامیان امریکایی در منطقه بوده است. بنابراین مقامات امریکایی در این سفرهای دوره‌ای سعی دارند به تل‌آویو اطمینان دهند حفظ امنیت اسرائیل همچنان مهم‌ترین برنام‌ه و محور استراتژی کلان منطقه‌ای امریکا به شمار می‌رود. در این ارتباط، جان بولتون در ملاقات با رهبران اسرائیلی، پیام ترامپ را به آنها تحویل داد که در آن به تأکید شده است، جان بولتون، در پایان گفت‌وگوهایش با بنیامین نتانیاها نیز تأکید کرد، خروج نیروهای امریکایی از سوریه به گونه‌ای خواهد بود که دفاع از اسرائیل و دیگر دوستان و متحدان امریکا در منطقه تأمین شود.

مسئله مهم دیگری به نقلب احتمالی ترکیه با کردهای سوریه برمی‌گردد. در واقع تصمیم ترامپ در مورد خروج نظامیان امریکایی از سوریه به معنای نهایی کردها در برابر ترکیه خواهد بود. به ویژه اینکه، آنکارا بارها تأکید کرده که قصد حمله شدید نظامی به شرق فرات و نظامیان کرد را دارد. واشنگتن به دنبال است با اعزام مقامات خود به منطقه به ویژه سفر بولتون به ترکیه به نوعی این تضمین را از آنکارا بگیرد که حمله‌ای علیه کردها به عنوان همبهمان امریکا صورت نخواهد گرفت.

یک دلیل دیگر سفر منطقه‌ای تلاش برای تشکیل و تأسیس رسمی ناتوی عربی است. این طرح در سال‌های اخیر و به ویژه در دولت ترامپ به صورت جدی بررسی شده و قرار است که ائتلافی نظامی از هشت کشور عربی برای مقابله با ایران در منطقه شکل بگیرد. البته اخیراً امریکا اسم دیگری برای ناتوی عربی انتخاب کرده است. «هسا»، مخفف عبارت «ائتلاف فراباره‌ای خاورمیانه» همان ناتوی عربی با قالب جدیدتری است که هدف اصلی آن تشکیل جبهه ضد ایرانی است. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در این مورد اعلام کرد، «هسا مانند یک کارکیز در مقابل تجاوز، تروریسم و افراط‌گرایی از طرف ایران خواهد بود و به خاورمیانه ثبات می‌آورد.» پمپئو در این سفر قصد دارد جزئیات ناتوی عربی را برای اعلام رسمی این نهاد نظامی نهایی کند، چرا که هشت کشوری که برای سفر پمپئو انتخاب شده است، دقیقاً همان کشور عضو ناتوی عربی هستند.

هر چند برخی رسانه‌های عربی اهداف دیگری از جمله تلاش برای نجات بن‌سلمان در ماجرای قتل خاشقجی با زمینه‌سازی برای دیدار نتانیا‌هو و ولیعهد سعودی ذکر می‌کنند، اما مشخص است که واشنگتن با توجه به تغییر وضعیت منطقه، لزوم باز ترسیم سیاست‌های خود در خاورمیانه را کاملاً ضروری می‌داند. شکست استراتژی کلان ۲۷ ساله امریکا در منطقه دولت ترامپ را به این نتیجه رسانده است که باید در سیاست‌های منطقه‌ای خود بازنگری کند. به همین دلیل پمپئو در سفر دوره‌ای خود علاوه بر تلاش برای امنیت اسرائیل از طریق همبهمانی با کشورهای عربی و زمینه‌سازی برای فشار بیشتر بر ایران تلاش دارد طرح ناتوی عربی خود را که در چند سال اخیر مقدمات اجرای آن آماده شده است به نتیجه برساند. هر چند مشکلات موجود در جهان عرب باعث شکست این طرح می‌شود اما سفر پمپئو را باید آغاز بیانه منطقه‌ای منطقه‌ای به ویژه پس از فرمان خروج نظامیان امریکایی از سوریه دانست؛ سیاستی که محور سیاست‌های خود در خاورمیانه را کاملاً ضروری می‌داند.

استراتژی کلان ۲۷ ساله امریکا در منطقه دولت ترامپ را به این نتیجه رسانده است که باید در سیاست‌های منطقه‌ای خود بازنگری کند. به همین دلیل پمپئو در سفر دوره‌ای خود علاوه بر تلاش برای امنیت اسرائیل از طریق همبهمانی با کشورهای عربی و زمینه‌سازی برای فشار بیشتر بر ایران تلاش دارد طرح ناتوی عربی خود را که در چند سال اخیر مقدمات اجرای آن آماده شده است به نتیجه برساند. هر چند مشکلات موجود در جهان عرب باعث شکست این طرح می‌شود اما سفر پمپئو را باید آغاز بیانه منطقه‌ای منطقه‌ای به ویژه پس از فرمان خروج نظامیان امریکایی از سوریه دانست؛ سیاستی که محور سیاست‌های خود در خاورمیانه را کاملاً ضروری می‌داند.

رهبر کره شمالی به پکن رفت

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی سه‌شنبه با قطار وارد پکن شد تا با شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین دیدار و گفت‌وگو کند. به گزارش اسپوتنیک، حضور محور مذاکرات دو طرف مشخص نشده است اما این سفر در حالی صورت می‌گیرد که تلاش‌ها برای اطمینان دیدار میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با رهبر کره شمالی در حال انجام است. چین متحد دیپلماتیک کره شمالی و منبع اصلی تجارت و کمک به این کشور محسوب می‌شود. کره شمالی در هفته‌ها و ماه‌های گذشته سرگرم مسئله خلع سلاح اتمی و گفت‌وگو با مقام‌های ارشد امریکا در این زمینه بوده است.

۵ کشته در حمله نیر‌های سعودی به قطیف

منابع مطلع در شرق عربستان اعلام کردند که روز دوشنبه نظامیان سعودی به محلات مسکونی در دو منطقه الجش و ام‌الحمام در استان ظفیف حمله کردند. وبگاه خبری مرآه الجزیره به نقل از منابع محلی گزارش کرد که در حمله نیروهای امنیتی سعودی پنج نفر جان باختند و روز نغز نیز با‌داشت شدند. این حادثه خونین در اولین روزهای سال نو میلادی و در سالروز عوم اسام شیخ نمر التمرخ داد. قطیف یکی از استان‌های بزرگ منطقه الشرقیه (در شرق عربستان سعودی) است که غنی از ذخایر زیرزمینی مثل نفت و گاز است. به گفته منابع مطلع، نیروهای امنیتی سعودی محله میجیز و با پشتیبانی ادوات زرهی و نظامی تعدادی از منازل مسکونی را تخریب کردند یا آسیب زدند تا سبب آتش‌سوزی در مزرعه واقع در میان دو منطقه الجش و ام‌الحمام شدند.